

Till Riksenheten mot korruption/ Åklagarmyndigheten

Anmälan gjord av:

Ung Vänster

Box 12 660

112 93 STOCKHOLM

Kontaktperson:

Ida Gabrielsson, förbundsordförande tel 073 824 12 13

Jonas Lindberg, vice förbundsordförande tel 070 400 34 13

Anmälan mot Svenskt Näringsliv med anledning av misstänkt bestickning

Svenskt Näringsliv anser att svensk skola förmedlar en alltför negativ syn på globalisering och dess konsekvenser för bland annat svenska företag utomlands, inom Europa. Därför anordnade Svenskt Näringsliv i höstas en resa för 200 svenska lärare till olika Europeiska huvudstäder för att träffa svenska företag. Resorna samt uppehälle har varit helt betalda av Svenskt Näringsliv. Svenskt Näringsliv har också stått för möten och program på plats i dom olika städerna där lärarna har deltagit. Ca 2 miljoner kronor beräknas det hela ha kostat. Lärarna har utifrån sina möten skrivit texter om globalisering som sedan Svenskt Näringsliv har sammanställt till skolmaterial. Skolmaterialet kommer att vara gratis och det innehåller bland annat ett magasin om globalisering och det nya Europa med ett uppslag från varje land, en lärarhandledning och ett häfte med övningar.

Den svenska skolan ska vara opartisk. Vi anser att Svenskt Näringslivs bekostande av 200 lärares resor ut i Europa i syfte att ta fram ett material åt just Svenskt Näringsliv krockar med principen om skolans oberoende. Genom att knyta lärare till sig som med Svenskt Näringslivs material ska undervisa elever om globalisering och marknadsekonomi kopplas också ett grepp om elevernas uppfattning, vilket inte är förenligt med skolans uppdrag om objektiv undervisning. Svenskt Näringsliv är en intresseorganisation som under många år arbetat för att tydligare komma in på de svenska skolorna, bland annat genom temadagar om arbetsmarknaden och sponsring av läromedel. Vi ser det som särskilt olämpligt att lärare låter sig bjudas på resor som resulterar i ett läromedel åt den organisation som betalade resan och som har ett tydligt politiskt syfte med sitt material.

Vi gör därför en anmälan mot Svenskt Näringsliv utifrån ovanstående.

Bifogas i anmälan:

Skolmaterialet som Svenskt Näringsliv framställt utifrån lärarnas resor

Artiklar inför resorna från Svenskt Näringslivs hemsida